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10000  SERVICIOS PERSONALES 17,477,997.23 1,342,615.14 16,933,566.5718,276,181.71

1,532,000.00 127,500.00 1,404,500.00Dietas 1,532,000.00

11,708,897.92 1,121,624.70 11,893,741.67Sueldos Básicos 13,015,366.37

1,070,408.16 0.00 1,160,108.16Decimotercer Mes 1,160,108.16

1,070,408.16 0.00 846,928.72Decimocuarto Mes 846,928.72

602,874.83 26,653.10 411,340.04Complementos 437,993.14

993,408.16 0.00 543,785.32Beneficios 543,785.32

500,000.00 54,267.84 445,732.16Contribuciones para Seguro 
Social

500,000.00

0.00 12,569.50 147,430.50Contribuciones al Instituto 
Nacional de Formación 
Profesional

160,000.00

0.00 0.00 80,000.00Contratos Especiales 80,000.00

20000  SERVICIOS NO PERSONALES 4,035,983.43 401,026.08 2,923,183.163,324,209.24

20,000.00 2,045.48 37,954.52Telefonía Celular 40,000.00

400,000.00 25,876.00 285,724.00Viáticos Nacionales 311,600.00

100,000.00 0.00 43,317.40Viáticos al Exterior 43,317.40

867,983.43 168,194.72 503,294.53Suministro de Energía 
Eléctrica

671,489.25

120,000.00 0.00 120,000.00Telefonía Fija 120,000.00

30,000.00 0.00 20,000.00Alquiler de Equipos de 
Transporte, Tracción y 
Elevación

20,000.00

100,000.00 3,116.50 156,883.50Alquiler de Equipo de Oficina y 
Muebles

160,000.00

25,000.00 3,775.57 21,224.43Mantenimiento y Reparación 
de Edificios y Locales

25,000.00
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150,000.00 67,301.99 256,996.66Mantenimiento y Reparación 
de Equipos y Medios de 
Transporte

324,298.65

15,000.00 0.00 15,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipo de Oficina y 
Muebles

15,000.00

0.00 0.00 144,508.65Servicios Jurídicos 144,508.65

0.00 0.00 97,309.94Servicios de Capacitación 97,309.94

100,000.00 0.00 701.35Servicios De Consultoría De 
Gestión Administrativa Y 
Financiera

701.35

40,000.00 0.00 40,000.00Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

40,000.00

100,000.00 0.00 100,000.00Primas y Gastos de Seguro 100,000.00

3,000.00 121,715.82 31,284.18Comisiones y Gastos 
Bancarios

153,000.00

100,000.00 0.00 100,000.00Publicidad y Propaganda 100,000.00

100,000.00 0.00 150,000.00Servicio de Internet 150,000.00

70,000.00 0.00 70,000.00Tasas 70,000.00

5,000.00 0.00 10,000.00Multas y Recargos 10,000.00

100,000.00 0.00 6,020.00Ceremonial y Protocolo 6,020.00

1,590,000.00 9,000.00 712,964.00Mantenimiento y Reparación 
de Obras Civiles e 
Instalaciones Varias

721,964.00

30000  MATERIALES Y SUMINISTROS 1,945,343.87 267,973.46 1,919,070.412,187,043.87

100,000.00 5,806.85 144,193.15Productos Alimenticios y 
Bebídas

150,000.00

80,000.00 54,937.80 75,062.20Prendas de Vestir 130,000.00

20,000.00 0.00 20,000.00Calzados 20,000.00

100,000.00 18,413.60 131,586.40Productos de Papel y Cartón 150,000.00
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40,000.00 1,347.42 13,652.58Productos de Artes Gráficas 15,000.00

50,000.00 0.00 50,000.00Libros, Revistas y Periódicos 50,000.00

5,000.00 2,300.00 12,700.00Especies Timbradas y Valores 15,000.00

2,000.00 0.00 2,000.00Productos Químicos 2,000.00

5,450.00 0.00 5,450.00Abonos y Fertilizantes 5,450.00

2,000.00 0.00 2,000.00Insecticidas, Fumigantes y 
Otros

2,000.00

80,000.00 358.00 29,642.00Tintas, Pinturas y Colorantes 30,000.00

100,000.00 2,300.00 297,700.00Gasolina 300,000.00

540,893.87 55,169.50 485,724.37Diésel 540,893.87

200,000.00 750.00 108,050.00Aceites y Grasas Lubricantes 108,800.00

50,000.00 4,635.00 113,536.59Elementos de Ferretería 118,171.59

45,000.00 8,693.83 36,306.17Elementos de Limpieza y Aseo 
Personal

45,000.00

200,000.00 28,848.46 135,879.95Útiles de Escritorio, Oficina y 
Enseñanza

164,728.41

10,000.00 0.00 10,000.00Útiles y Materiales Eléctricos 10,000.00

15,000.00 2,810.00 27,190.00Utensilios de Cocina y 
Comedor

30,000.00

300,000.00 81,603.00 218,397.00Repuestos y Accesorios 300,000.00

50000  TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

14,658,074.73 2,787,621.06 25,516,832.0428,304,453.10

384,875.72 99,235.32 1,327,809.83Transferencias Corrientes a 
Instituciones de la 
Administración Central

1,427,045.15

100,000.00 19,826.40 239,632.58Ayuda Social a Personas 259,458.98

13,912,199.01 2,668,559.34 23,688,389.63Transferencias a Asociaciones 
Civiles sin Fines de Lucro

26,356,948.97
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261,000.00 0.00 261,000.00Transferencias  de Capital a 
Instituciones de la 
Administración Central

261,000.00

40000  BIENES CAPITALIZABLES 28,532,600.74 19,249,199.34 35,615,791.9154,864,991.25

3,995,000.00 156,886.79 6,832,585.31Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Privado

6,989,472.10

23,287,600.74 861,142.55 19,921,203.39Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Público

20,782,345.94

300,000.00 0.00 180,000.00Tierras, Predios y Solares 180,000.00

200,000.00 0.00 200,000.00Equipos Varios de Oficina 200,000.00

250,000.00 0.00 465,259.80Equipos para Computación 465,259.80

500,000.00 0.00 0.00Maquinaria y Equipo de 
Producción de Servicio  (Agua, 
Luz, Teléfono, entre otras)

0.00

0.00 18,231,170.00 7,360,461.82Máquinas y Equipo de 
Construcción

25,591,631.82

0.00 0.00 356,281.59Instalaciones Varias 356,281.59

0.00 0.00 300,000.00Equipo de Señalamiento 300,000.00

70000  SERVICIO DE LA DEUDA 
PUBLICA

0.00 0.00 2,551,000.002,551,000.00

0.00 0.00 2,091,000.00Amortización Préstamos del 
Sector Privado

2,091,000.00

0.00 0.00 460,000.00Intereses por Préstamos del 
Sector Privado

460,000.00

66,650,000.00 24,048,435.08 85,459,444.09Total: 109,507,879.17
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